
 
 

ZARZĄDZENIE NR 49 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 9 listopada 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Operacyjno-Śledczego 
Komendy Głównej Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 3a pkt 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży 
Granicznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1486, 1728 i 1898) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 65 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 1 października 2012 r. 
w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Operacyjno-Śledczego Komendy Głównej Straży Granicznej 
(Dz. Urz. KGSG poz. 57 z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 po pkt 12 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

„13) realizowanie zadań związanych z dokonywaniem ustaleń w zakresie istnienia negatywnych 
przesłanek dla ochrony lotnictwa cywilnego, na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo 
lotnicze (Dz. U. 2020 poz. 1970 oraz z 2021 r. poz. 784, 847 i 1898), z wyłączeniem zadań 
pozostających w kompetencji komendanta oddziału Straży Granicznej.”; 

2) w § 2 po pkt 65 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 66-71 w brzmieniu: 

„66) nadzorowanie i koordynowanie działań realizowanych przez oddziały Straży Granicznej związanych 
z dokonywaniem ustaleń w zakresie istnienia negatywnych przesłanek dla ochrony lotnictwa 
cywilnego, na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze; 

67) sprawowanie nadzoru nad podmiotami sprawdzającymi w rozumieniu ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – 
Prawo lotnicze, w zakresie realizacji obowiązków związanych z występowaniem z wnioskiem 
o sprawdzenie oraz uzyskiwaniem informacji o istnieniu negatywnych przesłanek albo o ich braku, 
w zakresie przewidzianym przedmiotową ustawą; 

68) przeprowadzanie, na podstawie upoważnienia Komendanta Głównego Straży Granicznej, kontroli 
wobec zarządzającego lotniskiem, przewoźnika lotniczego i Polskiej Agencji Żeglugi Powietrznej, 
w zakresie realizacji obowiązków związanych z występowaniem z wnioskiem o sprawdzenie oraz 
uzyskiwaniem informacji o istnieniu negatywnych przesłanek albo o ich braku, w zakresie 
przewidzianym ustawą z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze; 

69) zarządzanie uprawnieniami do dostępu do aplikacji WNP-SG (aplikacja dostępowa „Weryfikacja 
negatywnych przesłanek – Straż Graniczna”), w tym nadawanie i cofanie oraz blokowanie i ponowne 
aktywowanie takich uprawnień, z upoważnienia Komendanta Głównego Straży Granicznej, 
w związku z realizacją zadań określonych w ustawie z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze; 

 
1) Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2012 r. poz. 69, z 2013 r. poz. 68 i 82, 

z 2014 r.poz.8 i 114, z 2015 r. poz. 42, z 2017 r. poz. 37 i 47, z 2018 r. poz. 67 oraz z 2021 r. poz. 5. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 9 listopada 2021 r.

Poz. 32



70) informowanie Komendanta Głównego Straży Granicznej o stwierdzonym w toku kontroli 
niewykonaniu przez podmiot sprawdzający obowiązku występowania z wnioskiem o sprawdzenie 
w ramach rozszerzonego sprawdzenia przeszłości, w rozumieniu ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo 
lotnicze, celem przekazania takiej informacji Prezesowi Urzędu Lotnictwa Cywilnego; 

71) prowadzenie postępowań administracyjnych oraz wydawanie, w imieniu Komendanta Głównego 
Straży Granicznej, decyzji w sprawie nałożenia administracyjnych kar pieniężnych na zarządzającego 
lotniskiem, przewoźnika lotniczego i Polską Agencję Żeglugi Powietrznej, za nierealizowanie 
obowiązków nałożonych na te podmioty na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze, 
związanych z procedurą dokonywania ustaleń w zakresie istnienia negatywnych przesłanek dla 
ochrony lotnictwa cywilnego, w rozumieniu tej ustawy.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 15 listopada 2021 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Tomasz PRAGA 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 32


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 13

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 66
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 67
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 68
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 69
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 70
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 71


	Paragraf 2




